АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая2024 года                                                                                                              № 616
                                                                                                                                    Экз. № ___

р.п. Николаевка

О запрете купания на необорудованных
водных объектах общего пользования
на территории муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании постановления Правительства Ульяновской области
от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Ульяновской области» и в целях исключения несчастных случаев с
людьми на водоемах, постановляет:

1. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений и отделу по
вопросам городского поселения муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области:

1.1. Установить запрет на купание на необорудованных местах на водных
объектах общего пользования на территории муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области.

1.2. Обеспечить информирование населения об установлении запрета на
купание посредством размещения специальных информационных знаков,
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем
размещения на официальных сайтах поселений, раздачи памяток (листовок)).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                   О.А. Аблязова